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PROTOKÓŁ Nr 43/2012  

z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady 

Miejskiej w Strykowie poszerzonej o Przewodniczących pozostałych Komisji Rady 

Miejskiej w Strykowie , które odbyło się w dniu 19 grudnia 2012 r. 
 

 W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych . 

Posiedzenie prowadziła przewodnicząca Komisji Anna Ślęzak. 

Na posiedzeniu Komisji nieobecna radna Małgorzata Kiełbik i radny Włodzimierz Grochocki. 

Proponowany porządek posiedzenia : 

 

1 . Analiza wniosków wypracowanych przez Komisje Rady Miejskiej w  

Strykowie do projektu budżetu Gminy Stryków na rok 2013 i wydanie opinii do  

projektu budżetu Gminy  Stryków na rok 2013. 

  

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji poinformowała , że poszczególne Komisje Rady Miejskiej w 

Strykowie dokonały analizy projektu budżetu Gminy Stryków na rok 2013 i wydały opinię do 

niego. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu  poprosiła  przewodniczących stałych komisji Rady 

Miejskiej w Strykowie o przedstawienie opinii  i wniosków do projektu budżetu M-G 

Stryków na rok 2013 , które zostały wypracowane na posiedzeniach. 

Przewodniczący: 

 Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego radny Czesław Polit,  

 oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Andrzej Pożarlik 

przedstawili pozytywne opinie, które na swych posiedzeniach wypracowały  Komisje do 

projektu budżetu Miasta- Gminy Stryków na rok 2013  zaproponowanego przez Burmistrza 

Miasta – Gminy Stryków. 

Ze względu na nieobecność Przewodniczącego Komisji Ładu Przewodnicząca Komisji 

Budżetu  przedstawiła pozytywną opinię tej Komisji do przedłożonego projektu budżetu na 

rok 2013  oraz wniosek wypracowany  do projektu budżetu na rok 2013 przez dwie Komisje  

t. j. Komisję Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw 

Obywatelskich i  Komisje Budżetu i Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady 

Miejskiej w Strykowie o następującej treści:  

Komisja wnioskuje o wykreślenie z projektu budżetu na rok 2013  zadania 

inwestycyjnego pn. ,, Budowa parkingu przy ul. Targowej w Strykowie ˮ wraz z limitem 

w kwocie 240.000,00 zł a oszczędności przeznaczyć na remont sali gimnastycznej w 

Zespole Szkół Nr 2 w Bratoszewicach. 

Komisje uznały , że remont sali gimnastycznej jest niezbędny , ponieważ pozwolenie na 

użytkowanie tej sali zostało wydane przez Sanepid tylko do sierpnia 2013 r. Nie wykonanie 

remontu grozi zamknięciem sali. 

Wniosek został poddany głosowaniu : 

4 głosy za wnioskiem , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

Przewodniczący Komisji RM w Strykowie zgodnie stwierdzili , że projekt budżetu na 

kolejny rok został przygotowany profesjonalnie w sposób czytelny i zrozumiały i złożyli na 

ręce Burmistrza i  Pani Skarbnik podziękowanie za wkład pracy wniesiony w jego 

przygotowanie. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu budżetu na rok 2013. 
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Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak odczytała Uchwałę Nr I/216/2012  

RIO do projektu budżetu na rok 2013 i poinformowała , że uwagi zawarte w opinii RIO 

zostały wniesione autopoprawką do projektu budżetu i do WPF  i przekazane radnym. 

Skarbnik M-G Stryków omówiła autopoprawkę do projektu budżetu na rok 2013 oraz 

autopoprawkę do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2020. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków zabierając głos na posiedzeniu 

Komisji mówił , że uważnie przysłuchiwał  się dyskusji poszczególnych Komisji rady nad 

projektem budżetu na rok przyszły. Przedstawiając taki projekt budżetu radzie , Burmistrz 

stwierdził, że  też nie jest do końca zadowolony , ponieważ potrzeby gminy są  ogromne i 

zawsze chciałoby się więcej. Burmistrz podkreślił , że jesteśmy jednak gminą , której udało 

się ,, spiąć ˮ budżet na rok 2013 , czego w samym województwie łódzkim nie udało się zrobić 

ok. 70 gminom. Realizowany przez gminę naszą  program finansowy i kierunek działania 

będzie miał znaczenie w przyszłości. Choć nie widać takich działań jak prowadzenie sieci 

gazowej , sieci energetycznej i budowa obwodnicy Strykowa to inwestycje te  stanowią  bazę 

wyjściową zmierzającą do dalszego rozwoju gminy na kolejne lata .Będziemy wchodzić w 

duże projekty: budowa domu kultury , budowa szkoły i dalsza budowa kanalizacji w gminie. 

Jesteśmy na etapie prowadzenia rozmów z inwestorami , którzy chcą  inwestować też w innej 

części naszej Gminy tj. rejon ul. Brzezińskiej. Dobra wiadomość to taka , że Gmina Łódź 

otworzyła się  na współpracę z gminami ościennymi  w ramach dużej aglomeracji. 

 Dyskusja nad projektem budżetu była  merytoryczna i owocna. Choć jesteśmy 

postrzegani jako bogata gmina to ciągle realizujemy podstawowe potrzeby mieszkańców, 

jednak nie na tyle aby zastanawiać się  na co jeszcze możemy wydać zbędne środki finansowe 

bo takich nie mamy. Są duże dochody w naszym budżecie ale jeszcze większe wydatki.  

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek o wydanie pozytywnej opinii do 

przedstawionego przez Burmistrza M-G  Stryków projektu budżetu  wraz z 

autopoprawką na rok 2013. 

Głosowanie wniosku: 4 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek o wydanie pozytywnej opinii do 

przedstawionej uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta – Gminy Stryków na lata 2013-2020. 

Głosowanie wniosku: 4 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  

Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków przedstawiła autopoprawkę do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 

2012  i poinformowała, że autopoprawka do projektu uchwały dotyczy przyjęcia do 

dochodów budżetu gminy dotacji celowej ze środków budżetu Unii Europejskiej w łącznej 

kwocie 119.526,30 zł z przeznaczeniem na finansowanie kosztów związanych z 

indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów w klasie I-III szkół 

podstawowych. Środki te przyjęto do budżetu gminy na podstawie pisemnej opinii Urzędu 

Marszałkowskiego przyznającej dotacje zgodnie z wnioskiem zgłoszonym w tym temacie. 

Natomiast umowę z Urzędem Marszałkowskim podpisaliśmy 7 grudnia bieżącego roku, która 

otrzymaliśmy w dniu 12 grudnia b.r. i na podstawie umowy tej wynika, że kwota ta w 

wysokości 119.526, 30 zł  została podzielona bezpośrednio na środki pochodzące  z budżetu 

Unii Europejskiej w wysokości 85 % tej kwoty, a 15 % z budżetu krajowego. W związku z 

tym proponuje się aby § 1 tej uchwały otrzymał brzmienie: dokonuje się zmian w planie 

dochodów budżetu Miasta - Gminy Stryków na rok 2012 polegających na: 

1) zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę 121.525,00 zł, 

2) przesunięciu dochodów między źródłami powstawania w zakresie zadań własnych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  
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Autopoprawka w układzie klasyfikacji polega na przypisaniu do § 200 7 czyli: dotacje 

celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  i 

dotychczasową kwotę 119.526,30 zł proponuje się zmniejszyć o ten udział środków 

pochodzących z budżetu krajowego czyli o 17.928, 95 zł i przypisanie ich do § 200 9. 

Głosowanie : 4 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  

Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków przedstawiła autopoprawkę do projektu 

uchwały i poinformowała , że autopoprawka do projektu uchwały dotyczy zmniejszenia długu 

publicznego w latach 2012-2021 o kwotę 676.675, 00 zł a zmiana ta wynika z otrzymania 

pisma z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 17 

grudnia b.r. w części dotyczącej ostatecznego rozliczenia  warunkowo umorzonych pożyczek 

w kwocie 555.150, 00 zł, zmniejszenia planowanego do zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego o 92.275, 00 zł  jak również zwiększenia spłaty  rat kapitałowych 

pożyczek o kwotę 29.250 zł. 

Głosowanie : 4 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z. Kubiak 

 

 
Przewodnicząca  

          Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych  

               i Mienia Komunalnego 

Rady Miejskiej w Strykowie  

 

 

        Anna Ślęzak 

 

 

 

 


